
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

Pregão  Nº. 20 /2025  
Processo Administrativo n° 36 /2025  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE  CONSERTOS E MANUTENÇÃO MECÂNICA NOS  
VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL 
, conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos 
Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 09 de 
maio de 2025  
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 09 de maio de 2025 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de abril de 2025 . 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

 
 

 
 
 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 
 

Inexigibilidade  Nº. 10 /2025  
Processo Administrativo n° 42 /2025  

 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS QUE 
ATUEM NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FONOAUDIOLOGIA 
NA ÁREA DE SAÚDE , VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DO MUNICÍPIO , PARA QUE CUMPRA COM SUAS OBRIGAÇÕES , 
POR INTERMÉDIO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE , 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos 
Anexos, que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES :  às 08:30  horas a partir do dia 
24 de abril de 2025 . 
 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de abril de 2025 . 
 

REGINALDO DA CRUZ JUNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
 

ANO MMXXV FAXINAL, 23 DE ABRIL, DE 2025 EDIÇÃO 1.710/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

EDITAL ACESSE AQUI 
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.04.2025
16:59:48 -03

                               1 / 7



 
2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão  Nº. 21 /2025  
Processo Administrativo n° 40 /2025  

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES LEVES - (COFFEE 
BREAK) DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO , conforme quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, 
que integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 13:00  horas do dia 09 de maio de 2025  
INÍCIO DA DISPUTA: às 13:30  horas do dia 09 de maio de 2025 . 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de 
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 23 de abril de 2025 . 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCASAGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APM - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA RURAL MUNICIPAL MARECHAL RONDON – ENSINO FUNDAMENTAL 

CNPJ: 01.873.544/0001-20 

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL PARA ELEIÇÕES 

A Associação de Pais e Mestres da Escola Rural Municipal Marechal Rondon – Ensino Fundamental, pelo presente edital, faz saber que no dia seis de 

maio de dois mil e vinte e cinco, no período das 19h00 às 20h30, nas dependências da Escola localizada à Rua Principal, nº 165, Vila Nova será realizada 

ELEIÇÃO para composição da diretoria executiva, conselho fiscal, conselho deliberativo e seus respectivos suplentes, ficando aberto o prazo de dez dias 

para registro de chapas, o que pode ser feito na secretaria da entidade, no horário das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. 

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (43) 99959-7819. 

Faxinal - Paraná, 23 de abril de 2025 

Célia Aparecida Alves Teixeira Santos 

Presidente 

 

APM - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA RURAL MUNICIPAL MARECHAL RONDON – ENSINO FUNDAMENTAL 

CNPJ nº 01.873.544/0001-20 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

EDITAL ACESSE AQUI 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.04.2025
16:59:48 -03

                               2 / 7



 
3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.04.2025
16:59:48 -03

                               3 / 7



 
4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

 

 

 
PORTARIA N.º 124/2025 

 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder ao servidor CARLINHOS SANTOS, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais Masculino, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 2017/2018, do dia 23/04/2025 à 22/05/2025. 

 

          Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 23 de Abril de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
 

PORTARIA N.º 126/2025 
 

                     O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 

Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

RESOLVE 

Art. 1º: Conceder à servidora  CLAUDIA APARECIDA SARTURI, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, Licença de 28 (vinte e 

oito) dias a partir do dia 27/03/2025, para acompanhamento de seu pai, de acordo com a Lei 1715/2013,  Art. 112 – inciso XI e conforme atestado médico 

em anexo e protocolo nº1770/2025.   

Art. 2º: Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.           

           Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 23 de Abril de 2025. 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 123/2025 
 

 
                  O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  
suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
 
       Conceder à servidora BRUNA CAROLINI VIERO BORDINOSKI, funcionária desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de Agente Comunitário de Saúde, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 2023/2024, fracionadas da 

seguinte forma: 

 

- Período I : 06/05/2025 à 20/05/2025 – 15 (quinze) dias; 

- Período II : 10/07/2025  à 24/07/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

                   Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 23 de Abril de 2025. 

                                                                                    
               

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.04.2025
16:59:48 -03

                               4 / 7



 
5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.04.2025
16:59:48 -03

                               5 / 7



 
6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000  

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.04.2025
16:59:48 -03

                               6 / 7



 
7 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:23.04.2025
16:59:48 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2025-04-23T16:59:48-0300




